
UCHWAŁA NR XX/179/2020
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 22 stycznia 2020 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXII/145/2004 Rady Miejskiej w Kole z dnia 20 kwietnia 2004 r.
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie miasta Koła

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068 z poźn. zm.) Rada Miejska w Kole uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXII/145/2004 Rady Miejskiej w Kole z dnia 20 kwietnia 2004 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie miasta Koła § 1 otrzymuje nowe 
brzmienie:

Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą jest 
Gmina Miejska Koło, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
w następującej wysokości:

1.  Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

Elementy pasa drogowego Wysokość stawki opłaty 
jezdnia do 20% szerokości, opaski, zatoki autobusowe, zatoki 
postojowe

0,50 zł

jezdnia powyżej 20% szerokości do 50% szerokości 2,00 zł
jezdnia powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia 4,00 zł
chodniki, ścieżki rowerowe, ciągi piesze, ciągi pieszo-jezdne 0,50 zł
pobocza, place, pasy dzielące, pasy zieleni 0,30 zł

2. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego, w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, w odniesieniu do 
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia – 0,20 zł.

3. Za zajęcie pasa drogowego na umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się stawkę roczną opłat za 1 m2 
powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia zlokalizowanego w pasie drogowym: 

Rodzaj urządzenia Wysokość stawki  
         opłaty

Infrastruktury wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowniczej, elektroenergetycznej, 
gazowej i pozostałych rodzajów infrastruktury  

16,00 zł / rok

Infrastruktury telekomunikacyjnej 16,00 zł / rok

Roczna stawka opłat obejmuje pełny rok kalendarzowy umieszczenia urządzenia zlokalizowanego
w pasie drogowym.

4. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, ustala się 
stawkę opłat za każdy dzień zajęcia:

Rodzaj obiektu budowlanego, reklamy Wysokość stawki opłaty
Za  1 m2 powierzchni rzutu poziomego obiektu handlowego, usługowego 0,10 zł / dobę
Za 1 m2 powierzchni reklamy 1,00 zł / dobę

5. Za zajęcie 1 m² pasa drogowego, na prawach wyłączności, w celach innych niż wymienione w pkt 1-4. 
ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

Cel zajęcia pasa drogowego Wysokość stawki opłaty
odtworzenie nawierzchni 0,20 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.

Id: 7CCD6BAC-A11F-4EC8-B865-0B2F24270E24. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 7CCD6BAC-A11F-4EC8-B865-0B2F24270E24. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR XX/179/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KOLE 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 

 

zmieniającej Uchwałę Nr XXII/145/2004 Rady Miejskiej w Kole z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie 

miasta Koła  

 

Z dniem 25 października 2019 roku weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach 

publicznych , które objęły m. in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego                     

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Zgodnie z art. 40 ust. 8 

organ  stanowiący jednostkę samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których 

zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa 

drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł. za jeden dzień 

zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200,- zł., 

z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o 

której mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł. za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a 

stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20,- zł., których zarządcą jest jednostka 

samorządu terytorialnego.  

W związku z powyższym konieczna jest zmiana obowiązującej uchwały Nr XXII/145/2004 z dnia 20 

kwietnia 2004 roku w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej. 

 

 

 

         

 

Id: 7CCD6BAC-A11F-4EC8-B865-0B2F24270E24. Podpisany Strona 1


		2020-01-21T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Rada Miejska w Kole
	Podpis organu wydającego akt prawny.




